
 

 

 
 

УКРАЇНА 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХХХІХ сесія VІІІ скликання 
 

РІШЕННЯ  
 

05 грудня 2023 року                                                                                                    № 1217 - VІІІ 
 

Про заслуховування щорічного звіту Великодолинського селищного голови про 

здійснення державної регуляторної політики виконавчими органами Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області у 2023 році 

 

Керуючись статтями 26, 42, 46 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

статтями 14, 38 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері 

господарської діяльності», заслухавши щорічний звіт Великодолинського селищного голови 

Миколи ЛУК’ЯНЧУКА щодо здійснення державної регуляторної політики виконавчими 

органами Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області у 2023 році, 

враховуючи висновки постійної комісії селищної ради з питань фінансів, бюджету, 

комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та інвестицій, 

Великодолинська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Щорічний звіт Великодолинського селищного голови Миколи ЛУК’ЯНЧУКА про 

здійснення державної регуляторної політики виконавчими органами Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області у 2023 році взяти до відома (додається). 

2. Секретарю селищної ради Світлані КУРКО забезпечити офіційне оприлюднення 

даного рішення на офіційному сайті Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області https://vdolynske.od.gov.ua у строки, передбачені законодавством.  

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію селищної ради з 

питань фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного 

розвитку та інвестицій. 

 

 

 

 

Селищний голова        Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 

 

https://vdolynske.od.gov.ua/


1 

Додаток  

до рішення Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області   

від 05 грудня 2023 року № 1217 - VІІІ 
 

Щорічний звіт Великодолинського селищного голови Миколи ЛУК’ЯНЧУКА 

про здійснення державної регуляторної політики виконавчими органами 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області у 2023 році 

 

Реалізація державної регуляторної політики виконавчими органами Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області (надалі – селищної ради) у 2023 році 

здійснювалася в умовах правового режиму воєнного стану на всій території України, 

введеного Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022, затвердженого 

Законом України «Про правовий режим воєнного стану», відповідно до вимог Закону України 

«Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» (далі – Закон), 

Закону України від 24.03.2022 № 2142-ХІ «Про внесення змін до Податкового кодексу України 

та інших законодавчих актів України щодо вдосконалення законодавства на період дії 

воєнного стану», Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Постанови 

Кабінету Міністрів України від 11.03.2004 № 308 «Про затвердження методик проведення 

аналізу впливу та відстеження результативності регуляторного акта».  

Протягом 2023 року реалізація державної регуляторної політики була спрямована на 

вдосконалення та спрощення правового регулювання господарських відносин, їх адаптації та 

налаштування на «воєнні рейки», підтримку підприємництва та зменшення податкового 

навантаження у діяльність суб’єктів господарювання.  

Виконавчими органами селищної ради під час здійснення державної регуляторної 

політики забезпечується взаємодія із постійною комісією селищної ради з питань фінансів, 

бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та інвестицій, 

до повноважень якої віднесено розгляд проектів регуляторних актів.  

З метою належної реалізації державної регуляторної політики та забезпечення принципу 

прозорості, залучення громадськості до регуляторної діяльності на офіційному веб-сайті 

селищної ради у розділі «Регуляторна політика» функціонують інформаційні підрозділи, 

зокрема: 

- Відповідальний орган для реалізації питань державної регуляторної політики 

- Планування регуляторної діяльності 

- Повідомлення про оприлюднення  проектів регуляторних актів 

- Проекти регуляторних актів 

- Аналіз регуляторного впливу проектів регуляторних актів 

- Реєстр чинних регуляторних актів 

- Відстеження результативності регуляторного акту 

- Інформація про здійснення регуляторної діяльності 

- Ставки податків та зборів на 2024 рік. 

Реалізація державної регуляторної політики здійснювалась шляхом, зокрема:  

- реалізації чинних регуляторних актів – рішень Великодолинської селищної ради;  

- відстеження результативності регуляторних актів;  

- оприлюднення інформації про здійснення регуляторної діяльності;  

- планування діяльності з підготовки проєктів регуляторних актів тощо;  

Діяльність з підготовки проектів регуляторних актів у 2023 році була передбачена 

Планом діяльності з підготовки проектів регуляторних актів Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області на 2023 рік, який затверджено рішенням селищної ради 

від 23 листопада 2022 року № 717-VIII «Про затвердження плану діяльності з підготовки 

проектів регуляторних актів Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області на 2023 рік»;  



2 

Вищевказаний план діяльності оприлюднений на офіційній веб-сторінці селищної ради 

в мережі Інтернет у розділі «Регуляторна політика – Планування регуляторної діяльності» за 

наступним посиланням: https://vdolynske.od.gov.ua/regulyatorna-politika/planuvannya-

regulyatornoyi-diyalnosti/. 

Плани містять інформацію щодо найменування проєктів регуляторних актів, цілей 

прийняття, строків підготовки, найменування виконавчого органу, відповідального за його 

розробку. Інформація, зазначена у планах, надає можливість суб’єктам господарювання та 

фізичним особам планувати свою подальшу діяльність, приймати участь в обговоренні 

проєкту регуляторного акту, сприяє захисту їх прав. 

В умовах воєнного стану у 2023 році, з урахуванням приписів пункту 1 розділу 1 Закону 

України «Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законодавчих актів 

України щодо вдосконалення законодавства на період дії воєнного стану», селищною радою 

опрацьовувались 5 рішень про встановлення місцевих податків та/або зборів та податкових 

пільг із сплати місцевих податків та зборів без застосування процедур, передбачених Законом 

України "Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності", але 

проекти відповідних регуляторних актів з метою участі громадськості та отримання 

пропозиції та зауваження від громадян та/або підприємств були оприлюднені на 

інформаційному стенді в приміщенні селищної ради та на офіційному сайті селищної ради в 

мережі Інтернет у розділі «Регуляторна політика – Повідомлення про оприлюднення проектів 

регуляторних актів» за наступним посиланням: https://vdolynske.od.gov.ua/regulyatorna-

politika/povidomlennya-pro-oprilyudnennya-proektiv-regulyatornih-aktiv-3/. За результатами 

розгляду селищною радою було прийнято наступні рішення про встановлення місцевих 

податків та/або зборів та податкових пільг із сплати місцевих податків та зборів: 

1) Рішення Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області від 04 липня 2023 

року № 970 – VІІІ «Про встановлення ставок земельного податку та пільг зі сплати земельного 

податку на території Великодолинської селищної територіальної громади на 2024 рік». 

2) Рішення Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області від 04 

липня2023 року № 971 – VІІІ «Про встановлення ставок податку на нерухоме майно, відмінне 

від земельної ділянки на території Великодолинської селищної територіальної громади на 

2024 рік». 

3) Рішення Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області від 04 липня 

2023 року № 972 – VІІІ «Про встановлення ставок єдиного податку для фізичних осіб - 

підприємців, які застосовують спрощену систему оподаткування, обліку та звітності, на 

території Великодолинської селищної територіальної громади на 2024 рік». 

4) Рішення Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області від 04 липня 

2023 року № 973 – VІІІ «Про встановлення ставок транспортного податку на території 

Великодолинської селищної територіальної громади на 2024 рік». 

5) Рішення Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області від 04 липня 

2023 року № 974 – VІІІ «Про встановлення ставок туристичного збору на території 

Великодолинської селищної територіальної громади на 2024 рік». 

На виконання вимог статей 12, 13 Закону сформовано та постійно оновлюється Реєстр 

чинних регуляторних актів – рішень Великодолинської селищної ради з активними 

посиланнями на дані рішення ради, який розміщено на офіційному веб-сайті селищної ради у 

розділі «Регуляторна політика – Реєстр чинних регуляторних актів». Станом на кінець 2023 

року чинними є 8 регуляторних актів, з них 5 рішень селищної ради щодо встановлення 

місцевих податків та/або зборів та податкових пільг із сплати місцевих податків та зборів на 

2023 рік. 

Відповідно до вимог статей 10, 13 Закону та Постанови Кабінету Міністрів України від 

11.03.2004 № 308 «Про затвердження методик проведення аналізу впливу та відстеження 

результативності регуляторного акта» стосовно кожного регуляторного акта послідовно 

здійснюються базове, повторне та періодичне відстеження його результативності. 

         Відстеження результативності діючих регуляторних актів – рішень селищної ради 

здійснювалось відповідно до Плану-графіку проведення у 2023 році заходів з відстеження 

https://vdolynske.od.gov.ua/regulyatorna-politika/povidomlennya-pro-oprilyudnennya-proektiv-regulyatornih-aktiv-3/
https://vdolynske.od.gov.ua/regulyatorna-politika/povidomlennya-pro-oprilyudnennya-proektiv-regulyatornih-aktiv-3/


3 

результативності регуляторних актів, прийнятих Великодолинською селищною радою 

Одеського району Одеської області, який затверджено рішенням Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області 23 грудня 2022 року № 766 – VІІІ та розміщено на 

офіційному веб сайті селищної ради  у розділі "Регуляторна політика – Відстеження 

результативності регуляторного акту" (далі – План-графік) за наступним посиланням: 

https://vdolynske.od.gov.ua/regulyatorna-politika/vidstezhennya-rezultativnosti-regulyatornogo-

aktu/. 

Відповідно до Плану-графіку протягом 2023 року виконавчими органами селищної ради 

здійснено заходи з відстеження результативності 8 чинних регуляторних актів, з яких базове 

відстеження результативності – 7 регуляторних актів, повторне – 2. Відповідні звіти з 

відстеження регуляторних актів оприлюднені на веб-сайті селищної ради у розділі 

«Регуляторна політика - Відстеження результативності регуляторного акту». 

За результатами відстеження розробники зробили висновки, що регуляторні акти мають 

значний ступінь досягнення визначених цілей та не потребують перегляду, внесення змін чи 

доповнень. 

Для процедури відстеження використовувались статистичні дані. У звітах про 

відстеження зазначались кількісні та якісні значення показників результативності, а також 

способи їх одержання. 

Додатково інформую, що Великодолинською селищною радою на виконання доручення 

Одеської районної військової адміністрації за вих. №1808/01-40/22/4 від 28.06.2022 та вих. 

№286/01-40/23/4 від 13.01.2023 року надається щомісячно інформація щодо перегляду діючих 

регуляторних актів за запропонованою формою. Також, на виконання доручення Одеської 

районної військової адміністрації за вих. №4/01-47/9587/2-23 від 12.09.2023 року селищною 

радою щоквартально надається інформація щодо результатів роботи громади в організації 

перегляду діючих (чинних) регуляторних актів за встановленою формою. 

Отже, протягом 2023 року в результаті здійснення державної регуляторної політики 

виконавчими органами Великодолинської селищної ради зберігалися позитивні тенденції з 

реалізації основних принципів державної регуляторної політики – доцільності, адекватності, 

ефективності, збалансованості, прозорості та врахування громадської думки, а також 

вдосконалення правового регулюванням господарських відносин, забезпечення інтересів 

суб’єктів господарювання, громадян та держави. 

Пріоритетами Великодолинської селищної ради  у забезпеченні та реалізації державної 

регуляторної політики на 2024 рік мають стати: 

- недопущення прийняття регуляторних актів, що не відповідають принципам 

регуляторної політики; 

- неухильне дотримання розробниками регуляторних актів вимог чинного законодавства, 

що визначає правові та організаційні засади реалізації державної регуляторної політики у 

сфері господарської діяльності; 

- врахування пропозицій та зауважень від громадян селища, суб’єктів господарювання, 

їх об’єднань, представників громадських організацій щодо необхідності вдосконалення 

регуляторних актів; 

- недопущення прийняття регуляторних актів, які є економічно недоцільними, 

непослідовними, неефективними або не узгоджуються чи дублюють чинні регуляторні акти. 

Великодолинська селищна рада у 2024 році продовжить роботу із забезпечення 

дотримання вимог чинного законодавства при здійсненні державної регуляторної політики. 

В цілому стан реалізації регуляторної політики в сфері господарської діяльності на 

території Великодолинської селищної територіальної громади визначає стійку тенденцією по 

впорядкуванню регуляторної діяльності виконавчими органами селищної ради відповідно до 

норм та вимог чинного законодавства, а впровадження принципів державної регуляторної 

політики дозволяє утримувати баланс інтересів між виконавчими органами селищної ради та 

громадянами та/або суб’єктами господарської діяльності.  

 

Селищний голова        Микола ЛУК’ЯНЧУК 


